Gabinete da Presidência

Rua Luiz Z. da Silva, Nº 499 Conjunto Manoel Julião - Rio Branco/AC – CEP 69.918-452
e-mail: fgb.financiamento@gmail.com

PORTARIA GAB/FGB/Nº 304/2023, de 1º de junho de 2023

EDITAL 06/2023 – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – ALTERAÇÃO DE

CRONOGRAMA

O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil,

Andeson Gomes do Nascimento, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto

Nº. 603, de 24 de abril de 2023:

Considerando que o quantitativo de inscritos para o Processo Seletivo Simplificado para Seleção

e Contratação Temporária destinado a selecionar Coordenador Pedagógico e Coordenadores

de Núcleo para atender o Projeto Programa Esporte e Lazer da Cidade (PELC), Convênio

SINCONV Nº 817951/2015, ficou abaixo do previsto para realização de um certame dessa

natureza;

Considerando a necessidade de implantação do Programa Esporte e Lazer da Cidade, cuja

contratação de recursos humanos é uma das etapas a serem cumpridas para o desenvolvimento

pleno Convênio SINCONV Nº 817951/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Determinar a prorrogação do prazo de inscrição do Processo Seletivo Simplificado para

Seleção e Contratação Temporária – Edital 06/2023 por mais 15 (quinze) dias corridos, assim

como todos os atos subsequentes, conforme novo Cronograma abaixo reproduzido:

Art. 2º. Anexo X – Novo Cronograma reprogramado:

ORD ATIVIDADE DATA

01 Período de Inscrição (15 dias corridos) 02/06 a 16/06/2023

02 Homologação das Inscrições  28/06/2023

03 Recurso contra a homologação das inscrições 29/06 a 30/06/2023

04 Resposta dos recursos contra homologação das inscrições 03/06 a 05/07/2023

05 Divulgação da relação dos candidatos deferidos e indeferidos 07/07/2023

06 Divulgação dos locais da Prova Escrita 07/07/2023

07 DATA DA PROVA ESCRITA 16/07/2023

08 Divulgação dos gabaritos da Prova Escrita 18/07/2023

09 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Escrita 27/07/2023

10 Recurso contra o resultado da Prova Escrita 27/07 a 28/07/2023

11 Resposta do recurso contra o resultado da Prova Escrita 31/07 a 02/08/2023

12 Resultado Final da Prova Escrita 03/08/2023

13 PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS 27/07 a 08/08/2023

14 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos  09/08/2023

15 Recurso contra o resultado da Prova de Títulos 10/08 a 11/08/2023

16 Resposta do recurso contra o resultado da Prova de Títulos 14/08 a 17/08/2023

mailto:fgb.financiamento@gmail.com

Gabinete da Presidência

Rua Luiz Z. da Silva, Nº 499 Conjunto Manoel Julião - Rio Branco/AC – CEP 69.918-452
e-mail: fgb.financiamento@gmail.com

17
Resultado Final da Prova de Títulos e Convocação para Perícia
Médica

18/08/2023

18 Realização da perícia 21/08 a 23/08/2023

19 Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Até 08/09/2023

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado

do Acre.

Rio Branco (AC), 1º de junho de 2023

Andeson Gomes do Nascimento
 Diretor-Presidente da FGB

mailto:fgb.financiamento@gmail.com